sonare nihil aliud est q̄ mūdo vt iudicē filiū demonstrare: sicut em̄ dicit Matth. 24. Sicut fulgur erit ab oriente et pariet vsq̄ in occidentē/ ita erit et aduent⁹ filij hominis. Et hec euidētia vocat vox tube excitans mortuos. Dōm q̄ ad p̄mū q̄ nō est sup̄flūū: qz deus est causa resurrectōis extra gen⁹/ sed x̄pus vt iudex veniēs causa in ḡnie p formā resurrectōis sue nostrā faciens et ostēdens: qz sicut dicit glo. I. Corin. 15. Christi resurrectio est cā n̄re resurrectōis: scdm̄ aut q̄ de ministerio angeloz exponit tūc vox tube est cā in ministerio et impata: et sicut erit nō sup̄fluit: qz s̄z p̄ma causa sufficiens sit ad oīa tñ p̄pter cōgruentiam et meritoz acq̄sitionē opat⁹ p ministros. Ad aliud dicendū q̄ nō est s̄le: qz illa duo opa pcedunt ab alto ad ymū: et ideo necesse fuit altissimū in illis opari: s̄z resurrectio pcedit ab imo. s. collectōe cinerū ad altū et ideo in ea q̄ntū ad antecedentiā aliq̄d ministrando possunt opari creature inferiores et in alto cōsumās est de⁹ p seipm̄. Ad aliud dōm q̄ h̄ verū est in eo q̄ istud op⁹ est in alto/ sed in eo q̄ pcedit ab imo p̄t aliq̄d citra ip̄m opari ministerialit. s. quo ad terminū a quo est resurrectio s̄z nō quo ad terminū ad quē/ et in quo est cōsummatio resurrectōis. Ad aliud dōm q̄ cōiunctio anime ad corp⁹ erit op⁹ soli⁹ dei/ s̄z quedā opera antecedētia illud sicut in natura coagulatio sanguinis/ coadunatio membrorū similitū et formatio membrorū et compositio eoz q̄ operat vis formatiua i semine/ ita in resurrectōe est collectio cinerū et mutatio eoz ad formā membrorū similitū/ et coadunatio organoz/ et compositio eoz in corpore: et h̄ deus operabit p̄ ministeriū angeloz et christi hominis. Ad aliud dōm q̄ Dam̄. nō respicit nisi causam efficientē ex autoritate: et nō illam q̄ opat in ministerio. Ad aliud dōm q̄ in resurrectōib⁹ sunt tria. s. p̄cipatio in incorruptōis diuine/ educatio habit⁹ de priuatiōe et facilitas opis. Et p̄mū p̄rie respicit voluntas q̄ cōicat bona. secundū autē virtus: qz est maxie potentie. tertū autē n̄r: qz n̄r pot⁹ q̄ labore operat. Ad aliud dicendū q̄ p̄bilitat dicit p̄t q̄ collectio cinerū q̄ infimū op⁹ est in resurrectōe sicut virtute angeloz/ s̄z formatō humani corpis mutando cineres ad membra filia et formando organa/ et cōponendo homini x̄po attribuit q̄ reformabit corp⁹ humilitatis n̄re cōfiguratiū corpi claritatis sue/ sicut dicit Phil. 3. sed immutatio in incorruptiōe et anitatio erit opus diuinū. Ad aliud dōm q̄ sicut dicit ysaac sensus duplices sūt. s. naturales et aiales: et ad similitudinē sensus natural⁹ nō aialis possum⁹ dicere q̄ q̄libet creatura nutu p̄t p̄cipare creatoris/ sic Matthei. 8. impauit vent⁹ et mari et obediūt ei: et ideo talis audit⁹. i. vis p̄ceptiua n̄r et voluntatis dei est in cinerib⁹ et mortuis. Ad aliud dōm q̄ v̄sus tubarū fuit ad cōgregandū exercitū: et ille erit in cōgregatione mortuoz ad iudiciū. Itē vox tube cōmouebat ad p̄liū: et hoc erit in h̄ q̄ p̄ iudice pugbit orbis terraz p̄ insensatos/ vt dicit Sap. 5. Erat tertū v̄sus tubaz vocatio ad festum/ et illi r̄ndet vocatio sc̄toz ad gaudia cū dicit eis/ Venite b̄ndicti patris mei percipite etc. Matthei. 25.

Ad p̄mū.
 Ad 2m
 Ad 3m
 Ad 4m
 Ad 5m
 Ad 6m
 Ad 7m
 Ad 8m
 Ad 9m

An x̄pus sit causa n̄re resurrectōis.
 E inde q̄rit de hoc qd̄ dicit Veniet hora q̄n om̄s q̄ in monumētis sūt etc. s. a. Ex h̄ci videt elici q̄ x̄pus ē cā n̄re resurrectōis. Et h̄ci am v̄t elici ex glo. I. Cor. 15. sup̄ illd̄: Si mortui nō

Arti. v
 Arg. p̄mo
 20

3^o resurgūt q̄ dicit q̄ xp̄i resurrectio est cā efficiēs n̄re resurrectionis. Itē arguit̄ h̄ ex textu: q̄ si aliqd̄ postū ponit̄ aliud̄ z destructū destruit̄ illud̄ est cā efficiēs illi: sed v̄trunq̄ illoz facit̄ resurrectio xp̄i ad n̄am resurrectionē: q̄ xp̄i resurrectio est causa imēdiata n̄re resurrectionis. Probatio medie ex textu accipit̄: q̄ v̄traq̄ istaz scribit̄ ibi/ si xp̄us resurrexit mortui resurgūt / z si mortui nō resurgūt neq̄ xp̄us resurrexit. Item d̄ Rom. 4. q̄ xp̄s mortuus ē p̄pter delicta nostra / z resurrexit p̄pter iustificationes n̄am: z ibi innuit̄ glo. q̄ mors xp̄i cā est z sacramētum nostre mortis spiritualis q̄n̄ morimur pctō vt iusticie viuam / sed est causa n̄re resurrectionis aie et cozpozis s̄z nō sacramētū: s̄z xp̄i resurrectio est causa nō sacramētū: mors autē causa z sac̄m̄ iustificatiōis z resurrectionis. Ex hoc arguit̄ q̄ resurrectio xp̄i ē cā efficiēs z exēplar p̄ modū signi sacramētalis n̄re resurrectionis: z ex h̄ arguit̄ idē qd̄ p̄ri^o. Itē sic dīcām brosi^o / z habitū est in tercio / N̄ra opa iustificatiōis xp̄ute z efficiēs accipiūt ab opibz xp̄i: z aliē nō eēt grata / s̄z min^o possunt cineres ad gl̄iam z incorruptionē q̄s etiā liberū arbitriū ad gratiam in resurrectione, minor etiā ē depēdētia cinerū ad resurrectionē christi q̄s liberū arbitriū ad iustificatiōis opa: sed xp̄s est causa iustificatiōis operū / ergo sua resurrectio erit causa nostre resurrectionis. In cōtrariū autē huius obijciūt multi sic: Causa est quā necessario sequit̄ effectus: sed christi resurrectionē non est secutus effect^o nostre resurrectionis: q̄ nō est causa nostre resurrectionis. Item causatū esse nō pōt sine causatū id est si nō sua causa extiterit nihil eēt / s̄z nostra resurrectio pōt fore sine xp̄i resurrectione: q̄ n̄ra resurrectio nō causat̄ a resurrectione xp̄i. Scd̄ az p̄bāt duplicif^o Primo sic / dicit Aug^o q̄ ali^o mod^o possibil^o fuit n̄re liberatiōis: z tūc cōstat q̄ resurrectio n̄ra subsequēta fuisset sine resurrectione xp̄i: q̄ cōstat p̄positū. Scd̄o sic / sit q̄ xp̄s nō resurrexit adhuc v̄z est q̄ sancti patres crediderūt resurrectionem carnis futurā, z fidei nō pōt subesse falsum: q̄ resurrectio carnis immutabiliter erat adhuc futura z nō p̄ resurrectionē xp̄i: q̄ itēz p̄stat p̄ri^o habita p̄positio. Itē idē ē factiū vni^o us operis in tota specie vna: sed resurrectio op^o qd̄dam est qd̄ p̄fectū est in xp̄o z fiet in nobis: q̄ idē habebit factiū z in xp̄o z in nobis: q̄ resurrectio christi nō est causa nostre resurrectionis: s̄z pot^o n̄ra z sua vnā habent cām quecūq̄ sit illa. Itē q̄ est causa vni^o uersalis in ḡnē aliquo nō causat̄ fm̄ id qd̄ causat in alijs: s̄z xp̄i resurrectio est causa v̄lis in ḡnē hoim̄ resurrectionis / vt dicit aduersari^o: q̄ non causat̄ fm̄ id qd̄ causat in alijs: hoc autē est resurrectio: q̄ ip̄e nō habuit cām suē resurrectionis. Probaf̄ autē prima in oī natura: in sole q̄ ē causa v̄lis oīm ḡnabiliū: in intellectu agente z in oīmibz alijs. Scd̄a autē accipit̄ ab aduersario. Itē si causa est autē est causa necessaria aut volūtaria / si necessaria: q̄ ipsa exite statim sequeret̄ effect^o qd̄ nō videm^o. Si volūtaria / aut q̄ volūtate diuina aut hūana. Si dīna / cōstat q̄ beccadē est patris z filij z spūsc̄i: q̄ tūc resurrectio nō ē attribuenda resurrectioni xp̄i vt cause / s̄z pot^o volūtati dīne: z h̄ est qd̄ volum^o. Si at hūana: q̄tra / bec est infirma z indiget alia: q̄ nō pōt eē causa resurrectionis qd̄ est excellentissimū operū: z sic iterū cōstat q̄ resurrectio xp̄i nō est cā n̄re resurrectionis. Isti etiāz r̄ndent ad obiectū apl̄i sup̄ inductū dicētes q̄ est ex p̄p̄tēsi ar